UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS APLICADAS

EDITAL DE CANCELAMENTO

O Diretor da Faculdade de Ciências Aplicadas, através da Secretaria Geral, torna público o

CANCELAMENTO do concurso público de provas e títulos, para provimento de cargo de

Professor Doutor, nível MS-3.1, em RTP, com opção preferencial para o RDIDP, na área de

Nutrição, nas disciplinas NT608 - Fisiopatologia da Nutrição I, NT708- Fisiopatologia da

Nutrição II, NT707 - Dietoterapia I e NT900 – Estágio em Nutrição Clínica, da Faculdade de

Ciências Aplicadas da Universidade Estadual de Campinas, objeto do Edital 13/2022 publicado

no DOE de 15-12-2022, às páginas 237 e 238, considerando equívoco na digitação do código

da disciplina.

As inscrições realizadas até o momento da publicação deste cancelamento serão mantidas

tendo em vista a abertura de novo Edital sob mesmo processo (36-P-51966/2022).

Limeira, 13 de Janeiro de 2023.

EDITAL GPESS nº 1/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código A97C392B ACB946EC B40626C3 45D13828

Documento assinado eletronicamente por Marcio Alberto Torsoni, DIRETOR DE UNIDADE UNIVERSITÁRIA, em
13/01/2023, às 16:02 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
A97C392B ACB946EC B40626C3 45D13828